



Warszawa, 18.10.2010 r.

**MINISTERSTWO FINANSÓW**

**Podsekretarz Stanu**

**Szef Służby Celnej**

**Jacek Kapica**

PUPJ/SEKR/2992/2010

Pan Jacek Staniszewski Przewodniczący FZZ SC  
Pani Barbara Smolińska Przewodnicząca ZZZ SC  
Pan Mirosław Sałata ZZ SNPiA

*Stanisław Piastowski*

W odpowiedzi na Pismo znak FZZSC/69/KW2010 z dnia 12.10.2010 pragnę Państwa zapewnić, że wspólne stanowisko strony związkowej odnoszące się do propozycji realizacji procesu opisu i wartościowania stanowisk funkcjonariuszy celnych zostało szczegółowo rozpatrzone i wiele Państwa wniosków zostało wzięte pod uwagę. Dotyczy to zarówno treści załącznika zawierającego opis zadań i ich wartości - gdzie zadania takie same zostały zwartościowane jednakowo, podniesiono wartość zadań kontrolnych, obniżono zadania z zakresu administracji, statystyki i koordynacji oraz niektóre zadania realizowane w izbach celnych i Ministerstwie Finansów - jak również dotyczy to treści zarządzenia, gdzie zwiększono liczbę reprezentacji organizacji związkowych, które mogą wejść w skład zespołu centralnego.

Niestety Państwa wniosek podziału środków finansowych z II transzy 2010 roku w kwocie równej na etat w izbach celnych nie może zostać uwzględniony. W projekcie ustawy o Służbie Celnej planowano, że proces opisu i wartościowania stanowisk funkcjonariuszy celnych nastąpi z dniem 1 stycznia 2010 roku i do tego dostosowane były kwoty na regulacje uposażeń zapisane w Uchwale modernizacyjnej. W wyniku uwzględnienia Państwa wniosków przedkładanych w toku prac nad projektem ustawy w lipcu 2009 roku przyjęto, że przepis ten wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku. Niestety nie było już możliwości przesunięcia środków finansowych na pokrycie tego procesu z roku 2010 na rok 2011, a kwota 42 mln zł zaplanowana w Uchwale modernizacyjnej na regulacje uposażeń mające na celu stworzenie motywacyjnego systemu uposażeń i wynagrodzeń nie jest wystarczająca do pokrycia finansowego ustawowego zobowiązania przeprowadzenia opisu i wartościowania stanowisk, jak i dodatków funkcyjnych. Stąd konieczność pokrycia części tych regulacji z II transzy roku 2010. W sytuacji, w której w roku 2011 po skończeniu regulacji wynikającej z opisu i wartościowania stanowisk, jak i stworzeniu dodatków funkcyjnych pozostaną środki

finansowe będzie możliwość zwiększenia dodatków za szczególne warunki pełnienia służby, podwyższenia uposażenia w poszczególnych kategoriach stanowisk lub rozszerzenia zakresu dodatków. Pragnę Państwu potwierdzić, to co jest publicznie komunikowane przez przedstawicieli Rządu, że jedynie nauczyciele będą beneficjentami podwyżek. Środki finansowe zaplanowane w Uchwale modernizacyjnej Służby Celnej służą tworzeniu motywacyjnego systemu uposażeń i wynagrodzeń, a nie podwyżkom równym dla wszystkich.

Zapewniam Państwa, że nie ma żadnych limitów dotyczących stanowisk eksperckich i specjalistycznych. Kierownictwu Służby Celnej zależy na rzetelnym i odpowiadającym rzeczywistości przeprowadzeniu opisu i wartościowania każdego stanowiska w Służbie Celnej. Wspierać to ma system SOWA, który nie zawiera żadnych limitów, a zapewnia jednolitość przeprowadzenia tego procesu w Służbie Celnej. Rozmawialiśmy o tym zarówno z dyrektorami izb celnych, jak i naczelnikami urzędów celnych. Mają nad tym czuwać lokalne zespoły ds. opisu i wartościowania oraz zespół centralny, który będzie porównywał rezultaty pomiędzy izbami celnymi.

Pracownicy cywilni, którzy wykonywali zadania w obszarze kontrolnym i zdecydowali się przejść do Służby Celnej otrzymali stanowiska adekwatne do ich wynagrodzenia, ze względu na zastosowanie zasady, że ci, których obejmuje wchodzące w życie wartościowanie nie będą mieli obniżonego uposażenia. Funkcjonariuszom celnym zapewnia to art. 222 ust 4 ustawy, niestety takiego zapisu nie było w stosunku do pracowników cywilnych przechodzących do Służby Celnej do dnia 30 czerwca 2010 roku. W toku nadchodzącego procesu ich stanowiska, w systemie SOWA, zostaną zwartościowane adekwatnie do wykonywanych zadań, tak aby w przyszłości, w sytuacji zwolnienia tego stanowiska, nabór został ogłoszony na stanowisko zgodnie z dokonanym opisem i wartościowaniem.

Odpowiada to idei, że w wyniku przeprowadzenia procesu opisu i wartościowania stanowisk w Służbie Celnej nikt nie straci z uposażenia, które ma w chwili objęcia procesem wartościowania w roku 2010.

z powodzeniem



Jacek Kapica